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tüphane, m üze, sergi, kitapçı, plakçı vb. ti
carethane katalogları; telefon rehberleri; 
tren tarifeleri; prospektüsler; nota mec
muaları; dernek, kulüp , fırka , şirket vb. 
kongre zabıtları, rapor ve layihalar; her 
çeşit ders kitabı, ders programları, ödül 
dağıtım cetvelleri gibi yayınların kataloga 
alınması bu çalışmanın en önemli özelli
ğidir. Aynı zamanda eski harflerle basılı 
belgeler katalogu niteliğini taşıyan eser 
bir dönemin eğitim, ticaret, sanayi, asker
lik, nakliye, posta, sosyal hizmetler gibi 
alanlarında araştırma yapacaklar için bir 
ilk kaynak oluşturmaktadır. Katalogun ön
sözünde müellif hal tercümelerini de içi
ne alan bir yazar ve çevirici fihristi, ayrıca 
Dewey ondalık sistemine göre konu fih
risti hazırladığını belirtmekteyse de vefa
tı dolayısıyla katalogun bu ciltlerinin neşri 
mümkün olmamıştır. Katalogun neşrin
den sonra birtakım ekler ve düzeltmeler 
Nuri Akbayartarafından Müteferrika der
gisinin 1 (İstanbul 1993, s. 45-60). 2 (1994, 

S . 95-101). 3 (1994, S. 93-98). 15 (1999, S. 

75-85) ve 19. (2001, s. 59-71) sayılarında 

yayımlanmıştır. 

Özege'nin bir diğer eseri, M. S. ö. im
zasıyla neşredilen Bir Bibliyografyamız: 
Nurullah Pertevoğlu adlı on beş sayfa
lık bir risaledir (İstanbu l 1957) Risalede 
Türkiye'de ve Türkiye dışında Türkçe ba
sılmış kitaplar konusunda bibliyografya 
hazırlığında olan yakın dostu N urullah Per
tevoğlu'nun (ö. 1956) hayat hikayesi ve ça
lışmaları anlatılmaktadır. Özege ayrıca, Ali 
Çankaya'nın Yeni Mülkiye Tarihi ve Mül
kiyeliler adlı çalışması için (1-Vlll, Ankara 
1968- 1971) Mülkiye Mektebi'nin Osmanlı 
dönemi mezunlarının memuriyet hayat
larını Başbakanlık Arşivi'ndeki sicill-i ah
va! defterlerini tarayarak tesbit etmiş, 
basılı eserlerini de kendi notlarından ek
lemiştir. Özegeeserin kendi nüshasına ba
zı ekler yapmış, bu ekler Ali İpek ve Gül
ler Nuhoğlu tarafından yayımlanmıştır (M. 

Sey{ettin Özege'den Mülkiye Tarihi ve 

Mülkiyeliler Üzerine Notlar, baskı yeri yok. 
1990) 

BİBLİYOGRAFYA : 

Ali Çankaya, Mülkiye Tarihi ue Mülkiyeliler, 
Ankara 1954, ll-lll, s . 855; a.e.: Yeni Mülkiye 
Tarihi ue Mülkiyeliler, Ankara 1968, IV, 1697-
1702; M. Fahrettin Kırzıoğlu , "Atatürk Üniversi
tesi 'ne Kitaplan Bağışlananlar", Atatürk Üni
versitesi'nin Kuruluşunun XX. Yıl Armağanı, 

IV. Kitap, Ankara 1978, s. 209-226 (aynı makale 
için bk. "Mehmet Seyfettin özege", Müteferrika, 
sy. 8-9, İstanbul 1996, s. 95-108); Orhan Okay, Si
lik Fotoğraflar, İstanbul 2001, s. 172-176; H. Ayan, 
"Alfabetik Katalog-Seyfettin Öze ge Bağış Kitap
lan", TK, 111/33 (ı 965), s . 621-625; Nuri Akbayar. 
"Vefatının Yıldönümünde Seyfeddin özege İçin" , 
Fikir ue Sanatta Hareket, sy. 25, İstanbu l 1982, 
s. 56; a.mlf., "Bir Üstadı Anarken", TT, Xl/65 
( 1989), s . 40-41; a.mlf. , "Özege, M. Seyfettin" , 
TDEA, vıı , 209-210; İsmail Kara. "Seyfettin Bey' e 
Rahmet Tekran Babında", TT, Xll/67 (ı 989). s . 2; 
Emin Nedret İşli, "Seyfettin Özege ve Bağış Kü
tüphanesi Hakkında", 4. Kat: Yapı Kredi Sermet 
Çifter Araştırma Kütüphanesi Bülteni, sy. 9, İs
tanbul 2003, s . 38-41; a.mlf., "Seyfettin özege 
Arşivi'nden 2: Sami N. özerdim-Seyfettin Özege 
Mektuplaşması", Müteferrika, sy. 24 (2003). s. 
121-132. ı::;i;,l 

IJll!li!J NURi AKBAYAR 

r 

L 

ÖZİÇE 

Sırbistan'da 

tarihi bir şehir. _j 

Belgrad'ın 180 km. güneybatısında, Mo
rava ırınağına dökülen Detinje'nin (Cetin
ye) dar vadisinde Saraybosna demiryolu 
kavşağında ve Belgrad'dan Vaüevo ve Pri
jepoüe üzerinden Adriyatik kıyısındaki Bar 
Limanı'na kadar giden önemli demiryolu
nun geçtiği yerde bulunur. Burası, Osman
lı hakimiyeti sırasında yüksek bir tepede 
yer alan Ortaçağ döneminden kalma kale
nin eteğinde küçük bir kasaba iken gelişe
rek cami, mescid ve tekkeleriyle, gelenek
sel el zenaatlarıyla önemli bir müslüman
Türk şehrine dönüşmüştür. 

Öziçe (Uzice) çevresinin yerleşim tarihi 
çok eskilere dayanır. Mahalll kazılarda ele 
geçirilen pek çok İlirya bulgusu bu duru
mu ispatlar. Ortaçağ 'a ait kalenin olduğu 
yerde kökü Roma dönemine inen Munici
pium Capedunum adlı küçük bir şehir bu
lunmaktaydı. Bu isim Keltçe'den gelmek
te olup günümüzde kazılarla ortaya çıka

rılan bazı Latin yazıtlarında da geçer. Slav 
ve Avar işgalleri esnasında 600 yıllarına 
doğru bölgedeki Roma yerleşimi nihayete 
erdi. Bundan sonraki 700 yıl boyunca böl
genin tarihi ve şehir hayatı hakkında bilgi 
yoktur. 

Uzice adı ilk defa XIV. yüzyılın ikinci ya
rısındaki yazılı kaynaklarda Zupan Nikola 

ÖZiCE 

Altomanovic'e ait bir kale şeklinde zikre
dilir. 1373'ten itibaren, 1389'da Kosova'da 
1. Murad ile karşılaşan ve bu mücadelede 
hayatını kaybeden Knez Lazar'ın mülkiye
tine girdi. Osmanlılar'ın kaleyi ne zaman 
ele geçirdikleri tam olarak belli değildir. 

Sırp kaynaklarında Osmanlı idaresine 1445'
te girdiği zikredilmektedir. Ancak buranın 
Osmanlılar'ca son olarak 863'te ( 1459) 

alındığı tahmin edilir. Katib Çelebi, Fatih 
Sultan Mehmed'in Bosna seferi dolayısıy

la 86T de ( 146 3) alındığını belirtir. Fetih ko
nusuyla ilgili anlattığı ilginç bir hikayeye 
göre bir papaz, idarecilerinden hoşnut ol
mayan yöre halkı adına Fatih Sultan Meh
med'e giderek onu kaleyi ele geçirmesi hu
susunda ikna etmeye çalışmış, evlerin ka
leye yakın olduğunu ve ateşe verildiği tak
dirde kalenin kolayca alınabileceğini bildir
miştir, Fatih de kaleyi bu şekilde fethet
miştir. Bu tar ihten itibaren kale mahall1 
bir paşa tarafından yeniden yapılıncaya 
kadar yirmi yıl süresince harabe şeklinde 
kaldı . Ardından evler çoğalarak yayıldı ve 
kasaba gelişti. İlk Osmanlı kayıtlarında ve 
daha sonraki derlemelerde kalenin fethiy
le ilgili herhangi bir bilgi bulunmaz. Evliya 
Çelebi'nin bu konuda verdiği bilgi ise ta
mamıyla menkıbevldir. 

Şehrin fiziki yapısı ve nüfus durumuyla 
alakah ilk bilgiler 881 (1476) tarihli Tahrir 
Defteri'nde bulunur. Bu dönemde şehir
de beşi müslüman toplam altmış dokuz 
hane bulunmaktadır. Buradaki Osmanlı 
askeri varlığının durumu hakkında ise bil
gi yoktur. Ancak 967 (1560) tarihli Tahrir 
Defteri'nde ( BA, TD, nr. 316) Öziçe garni
zonunda bir dizdar, bir kethüda, katip, 
imam, müezzin, serbölük ve otuz yedi mu
hafız olmak üzere toplam kırk üç kişinin 
bulunması 881'deki (1476) askeri gücün 
mahiyeti hakkında belirleyicidir. 1476'dan 
sonra devam eden kesintisiz barış dö
neminde Öziçe hızla gelişti , köylerden 
gelen göçmenlerin İslamiyet'e girmesiyle 
birlikte bir müslüman şehri halini aldı ve 
Belgrad bölgesinin en büyük ikinci merke
zi oldu. Mahalll hıristiyan nüfusun bir kıs
mı her şeye rağmen dinlerini muhafaza 
etti ve Osmanlı Devleti'nin ilk dönemlerin
de nüfusları arttı . 922'de ( 1516) şehirde 

mahalle sayısı üçe yükseldi, müslüman 
nüfusu 129, hıristiyan nüfusu doksan beş 
haneye ulaştı . Buna göre XVI. yüzyıl başın
da burada toplam nüfus 11 OO'ü geçmiş
ti. 942'ye ( 15 36) doğru hem mahalle sa
yısında hem nüfusta artış oldu. Bu tarih
te altı mahalle, 295'i müslümanlara, otuz 
üçü hıristiyanlara ait toplam 328 hane 
vardı (tahminen 1600 kişi) . XVI. asrın or-
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ÖZiÇE 

talarında müslüman nüfusundaki artış ne
redeyse iki katına ulaşırken hıristiyan nü
fusu sabit kaldı. 968 ( 1560-61 ) yılında on 
mahallede 597'si müslümanlara, otuz iki
si hıristiyanlara ait olmak üzere 629 hane 
(yaklaşık 3000 kişi); 980'de ( 1572) on altı 
mahalle, 672'si müslümanlara, kırk dör
dü hıristiyanlara ait 716 hane (3500 kişi) 
mevcuttu. Bu rakamlar kasabanın XVI. 
asır boyunca hızlı yükselişinin önemli bir 
göstergesidir. Bu yükselişte XVI. yüzyıl 
ortalarına ait kayıtlar belirleyici olmakta
dır. 967 (1560) yılında 597 müslüman M
nesi içinde doksan iki hanenin yeni müs
lüman olmuş kimselerden oluşması dikkat 
çekicidir. Bu ise toplam nüfusun o/o 15'ine 
karşılık gelmektedir. Söz konusu oran böl
ge halkının İslamiaşma sürecinin bir asır 
önceden başlamış olduğuna delalet eder. 
Hıristiyan halka kaleden sorumlu olduk
ları için vergi kolaylığı sağlanmıştı. 

Hızlı fiziki gelişme cami ve mescidlerin 
sayısına da yansıdı. 881 (1476) yılında her
hangi bir mescid veya cami ismi zikredil
mezken XVI. yüzyıl başlarında iki, 942'de 
( ı 5 36) dört, 968' de ( 1560-61 ) yedi ve 980'
de ( 1572) on üç cami ve mescid vardı. 980 
( 1572) yılı kayıtlarına bakıldığında cami ve 
mescid yaptıranların çoğunlukla ordudan 
gelen kişiler olduğu dikkati çeker. İki ca
mi ve bir mescid voyvoda ya da bölgenin 
mahalli askeri kumandanı tarafından yap
tırılmıştır. İki mescid bey, bir cami ise çe
lebi unvanlı şahıslar tarafından inşa etti
rilmiştir. Ali Hoca Mescidi'nin bir medre
se hacası tarafından yaptınldığı düşünü
lebilir. En eski dini bina, ll. Bayezid'in mü
tevazi bir mescid olarak inşasını başlatıp 
müslüman sayısının arttığı 922 (1516) ve 
942 (1536) yılları arasında tekrar yaptırı
lan ve camiye dönüştürülen mabeddir. Bu 
yapı Evliya Çelebi'nin kale içinde olduğunu 
söylediği Ebü'l-feth Camii olmalıdır. Evli
ya Çelebi alay beyinin inşa ettirdiği şehrin 
en önemli camisinden de söz eder. 

968 (1560-61) tarihli kayıtlar, şehrin XVI. 
yüzyıl ortalarındaki iktisadi durumuna da
ir ilginç göstergeler vermektedir. Şehrin 
bütün vergi miktarının sadece o/o 8'i altı 
çeşit tahıl ürününden gelmekte olup o/o 
82'sinden fazlası şehrin dükkaniarından 
ve ticaretinden elde edilmektedir. Bir di
ğer ekonomik gösterge şehirde sayısı elli 
dokuzu geçen su değirmeninin varlığıdır. 
El sanatlarıyla uğraşan pek çok insanın 
mevcut bulunması da ayrıca dikkat çeki
cidir. Seksen hane derici, bir düzine terzi, 
saraç, helvacı ve birçok küçük zenaat er
babının varlığı şehrin ekonomik bünyesi 
bakımından aydınlatıcıdır. 
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1 07 4 ( 1664) yılında bölgeyi ziyaret eden 
Evliya Çelebi, Öziçe'nin en iyi dönemiyle il
gili oldukça renkli tasvirlerde bulunur. Şeh
rin tarihi hakkında verdiği bilgiler mitolo
jik olup falklor uzmanlarına ilginç gelecek 
özelliktedir. Hane sayısıyla ilgili verdiği ra
kam (4800) abartılıdır. Bununla birlikte di
ğer bilgileri güvenilirdir. Ona göre kale içe
risinde küçük Fatih Camii bulunmaktadır. 
Otuz müslüman, üç hıristiyan ve bir yahu
di mahallesi vardır. Onun verdiği bu bilgi
ler 980 (1572) tarihli kayıtlardan bu yana 
şehrin büyüklüğünün ikiye katlandığını gös
termektedir. Alay beyinin yaptırdığı en gü
zel ve kurşunla kaplı tek cami ile birlikte 
beş cuma camisi bulunmaktaydı . Bunların 

dışında zaviyelerdekilerle birlikte şehirde 
yirmi dokuz mescid vardı. Çetinye nehri 
kıyısında güzel bir namazgah mevcuttu. 
Şehrin birkaç medresesi bulunuyordu. Üç 
darülkurra ve iki darülhadis (biri Alay Bey 
Camii"nde, diğeri Şeyh Hasan Tekkesi'n
de). ayrıca on bir medrese, dokuz han, iki 
hamam, bir bedesten ve 1140'tan fazla 
dükkan zikredilir. Koca Mustafa Paşa ta
rafından inşa edilen ve imareti bulunan 
büyük bir kervansarayın yanında tüccar
lar için on bir han mevcuttur. Evliya Çele
bi, şehirde özellikle kitap ciltçiliği yapan
lar için çok değerli olan ince deri (sahtiyan) 
imalatından bahseder. 

1683 ve 1690 yılları arasında Habsburg 
orduları Öziçe'yi iki defa işgal etti, kasaba 
halkı bu savaşlar sırasında büyük sıkıntı 
yaşadı. 1716-1718 ve 1737-1739 savaşla
rında şehir tekrar Avusturyalılar'ın işgali
ne uğradı. Bütün bu işgal yıllarında müs
lümanlar ağır kayıplar verdi. 1688'de Özi
çe'nin Ludwig von Baden'in askerleri tara
fından ele geçirilmesi esnasında bir gör
gü şahidi burayı çok büyük açık bir şehir 
olarak tavsif eder ve Belgrad'dan yirmi 
"legno" uzakta dağlar arasında muhteşem 
bir vadide bulunduğunu belirtir (Hammer. 
OOR, VI, 5 I 9) 1737 Eylülünde Avustur
ya-Rusya'ya karşı yapılan savaş sırasında 
Seckendorf kumandasındaki Habsburg or
dusu Öziçe'yi tekrar kuşatarak ele geçirdi; 
Beylerbeyi İbrahim Paşa ve Zvornik kap
tanı Mehmed tarafından 1738 Haziranın
da çıkarılıncaya kadar orada kaldı. En son 
vuku bulan Habsburg işgalinden sonraki 
kırk beş yıl içerisinde şehirde bazı iyileş
meler oldu. 1747-1750 yılları arasında Hal
vetiler'den Şeyh Muhyiddin'in dördüncü 
nesilden tarunu olan Şeyh Muhammed hü
kümet ordusuna karşı müslümanlardan, 
Sırp hıristiyanlarından, bazı yeniçerilerle 
diğer bazı askeri gruplardan bir güç oluş
turarak isyan etti. Şeyh Muhammed, Alay 

Bey Camii'nde kuşatıldıysa da buradan kur
tulmayı başararak Karadağ ve Arnavut
luk arasındaki dağlık kesime kaçtı. Orada 
Rozaj kasabasının dışında küçük Balotici 
köyünün yakınlarında yakalandı ve idam 
edildi. Onun türbesi hala mevcuttur. Avus
turya yıkımından sonra Öziçe kendisini t o
parlamaya başladı. 1789'da burada 2900 
Türk ve 100 Sırp hanesi (% 96 "sı müslüman 
Türk olan 14-15.000 nüfus) bulunuyordu. 
Ami Boue'ye göre XVIII. yüzyılın sonların
da Karacorce ve Sırp milisierinin şehri ta
mamen yıkmasından önce kasabada 5000 
müslüman hanesi, elli cami ve bir medre
se bulunmaktaydı. Bu rakamlar biraz abar
tılı olsa da Stoyançeviç'in rakamlarına ol
dukça yakındır ( 1789'da 2900 müslüman, 
100 hıristiyan). 

1805 Temmuzunda Sırp milisieri Özi
çe'yi kuşatarak ağustos ayında zaptettiler 
ve Osmanlılar'ın eline geçmeden önce ka
sabayı tamamen yaktılar. 1807 yılının Ha
ziranında harabe halindeki kasaba tekrar 
Sırp güçleri tarafından korkunç bir katHa
rnın ardından ele geçirildi. 1813'te, daha 
sonraları yarı bağımsız Sırbistan'ın idare
cisi olan Milan Obrenoviç'in liderliğinde 

Öziçe tekrar alındı. Ardından Osmanlılar 
kaleyi geri alarak Sırbistan içindeki en bü
yük garnizon haline getirdiler. Burada ço
ğu küçük olan ve önemli mimari özellik
ler taşımayan on beş cami inşa edildi. Ay
rıca biri kızlara ait iki mektep açıldı. Sırp
lar ise bir kiliseye ve bir okula sahiptiler. 
Ancak şehir XIX. yüzyılın ilk yıllarındaki 
olaylardan sonra bir daha eski durumuna 
gelemedi. 1836'da Ami Boue, burada 3700 
müslüman ve 700'den az Sırp sivil nüfu
sun var olduğunu yazar. Öziçe bu tarihte 
o/o 84'ü müslüman Türk olan bir yerdi. 
Boue tarafından titizlikle tesbit edilen bu 
sayılar şehrin gerileme sürecini açık şekil
de gösterir. 

1862'de büyük devletlerin baskısı so
nucu Öziçe Osmanlı idaresinden çıkarılıp 
Sırbistan'a dahil edildi. Buradaki Türk gar
nizonu ve sivil nüfus, Osmanlı idaresinde 
bulunan Sırbistan'daki diğer şehirlerin hal
kı gibi göçe ve şehri terketmeye zorlandı. 
Büyük bir kısmı Bosna'ya gitti. 1862 ta
rihli bir Osmanlı kaydı buraya ne kadar in
san geldiğini ve nereye yerleştiğini ayrın
tılı biçimde gösterir. Şehrin boşaltılması
nın ardından Türk mahallesi ateşe verildi, 
kale de büyük oranda yıkıldı. Dört yıl son
raki nüfusla ilgili resmi rakamlar şehrin 
gerilemesini göz önüne serer. Yeni Sırp 
göçmenlerine rağmen nüfus 1836 yılından 
daha azdı. 1862'den itibaren Öziçe her
hangi bir İslami yapının yer almadığı, Or-



ta Avrupa şehir planı ve mimari tarzında 
tekrar inşa edildi. Müslümanlara ait ta
rihi eserler arkalarından hiçbir iz bırakıl
madan ortadan kaldırıldı. 

Osmanlı döneminde Öziçe'de birçok kül
tür adamı ve şair yetişmiştir. Öziçe'nin geç 
dönem klasik Osmanlı edebiyatı şairlerin
den en büyüğü Mi'rdciyye'si ile meşhur 
olan Sabit'tir. Bir diğer şair ise Zarl tak
ma adını kullanan Mustafa Efendi'dir. Za
rl'nin şiirleri Sursalı İsmail Bellğ'in tezki
resinde bulunmaktadır. Öziçe'de yetişen 
diğer iki şairden biri Zikrl mahlaslı Ebube
kir Ağa'dır. Zikrl'nin şiirleri de Safili ve Şey
hi'nin tezkireleriyle ve Joseph F. von Ham
mer-Purgstall'ın Almanca çevirisinde ka
yıtlıdır. Zikrl, 1688' de Ludwig von Bad en 'in 
askerlerine karşı anayurdu Öziçe'yi savu
nurken şehid düşmüştür. Onun hacası bir 
paşanın oğlu olan Vuslatl Ali Bey Paşiç'tir; 
Semendire (Smederevo) sancağı alay beyi
liği yapmış ve bazı şiirler kaleme almıştır. 
En iyi bilinen çalışması, 1678'de Ukrayna'
da Merzifonlu Kara Mustafa Paşa kuman
dasındaki Çehrin seferini tasvir eden SOOO 
beyitlik destanıdır. O da Belgrad'ın Habs
burglar'a karşı müdafaası sırasında 1688 
yazında şehid düşmüştür. XIX. yüzyılın ilk 
yarısında yetişen diğer bir şair İbrahim 
Zikriya'dır. Zikriya'nın bir divanı, pek çok 
risa!esi, Süleyinan Çelebi'nin Mevlid'i üze
rine bir yorumu ve 1840 yılında kaleme 
aldığı P(mdndme'si vardır. 

ll. Dünya Savaşı'ndan sonra şehir yeni
den yapılandırılmış ve genişleyerek yerel 
bir endüstri merkezi haline dönüştürül
müştür. 8 Haziran 1946 tarihinde beledi
ye kararıyla Titovo UZice adını almış, ancak 
1992'de Titovo ibaresi kaldırılmıştır. Şeh

rin 1991 'deki nüfusu 54.000 dolayında idi. 
1999'da Nato güçlerince bombalanan ve 
günümüzde Zlatibor idari bölgesinin mer
kezi olan şehrin 2002 nüfusu SS.02S idi. 

özice'den 
bir görünüş 

Bugün uzun Osmanlı geçmişini hatırlatan 
tek şey, 1 037 ( 1627 -28) yılında Djetinja 
nehri üzerinde taştan inşa edilen. kitabesi 
Cari Çelebi'ye ait KasapCıca Köprüsü'dür. 
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Karahanlı Devleti 'ne 
başkentlik yapmış, günümüzde 

Kırgızistan sırurları içinde bulunan 
tarihi şehir. 

_j 

Kırgızistan'ın güneybatısında Özbekistan 
sınırına çokyakın bir kesimde Karaderya'
nın sağ tarafında deniz seviyesinden 1 O 12 
m. yüksekliktedir. Günümüz Kırgız Türk
çesi'nde Özgön, Uzgen olarak yazılan şeh
rin adı İslam tarihi kaynaklarında Yüzkent, 
bazan da Özcent şeklinde geçer. Divdnü 
lugiiti't-Türk'e göre Özkent, Fergana ka
sabasının bir adıdır ve "özümüzün şehri" 
anlamına gelir (I, 344). 

Özkent'in içinde bulunduğu Fergana 
havzası tarihin ilk devirlerinden itibaren 
Türkistan coğrafyasının en önemli bölge
lerinden biri olmuştur. Eski Çin kayıtların
da Da-yüan (büyük bahçe) adıyla kaydedilen 
Fergana yöresi Büyük H un İmparatorluğu 
zamanında Wu-sunlar'a yurtluk yapıyor
du. Zamanla Hunlar'a bağlandı. Ardından 
Akhun Devleti'nin sınırlarına dahil oldu. 
Daha sonra Göktürkler ve özellikle Batı 
Göktürkler'in hakimiyet alanına girdi. Kar
luklar başta olmak üzere birçok Türk bo
yunun göçlerine sahne oldu ve esas öne
mini Karahanlılar döneminde kazandı. Bu 
arada Fergana ile Özkent'te yerleşmiş bu
lunan Ezgişler'in Onoklar'dan olduğu, yani 
Türgiş boylarından geldiği bilinmektedir. 

Bölgeye İslam dininin ilk defa ulaştığı 
devirlerde Fergana vadisinin doğusunda 
İslamiyet'i kabul etmemiş Türkler'le sınır 
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